

Kystdirektoratet  
J.nr. 17/02839-28  
Ref. Sanne Würtz Petersen  
swp@kyst.dk

Orientering om høring - ansøgning om forlængelse af Kalvebod Diget fra matr. 38d og matr. 3l Ullerup By, Tårnby Kommune.

Friluftsrådet har 28.11. 2017 modtaget orientering om høring og noteret, at eventuelle bemærkninger bedes indsendes senest tirsdag den 2. januar 2018 til Kystdirektoratet.

Friluftsrådet skal hermed fremsætte nedenstående 2 bemærkninger til sagen:

1)

Projektet omtaler alene et stiforløb langs med landdiget, enten på digekronen eller ved digefoden.

Friluftsrådet er bekymret for, at landdiget nord om Kongelunden vil kunne besværliggøre eller afskære gangbesværende, kørestolsbrugere, familier med barnevogne o.lign. fra niveaufri adgang til Naturpark Amagers natur- og skovrejsningsarealer på tværs mellem nord og syd for digeanlægget, med mindre der etableres niveaufrie ramper eller lign. med passende afstand op over diget.

Friluftsrådet skal derfor anbefale, der i projektet vest og øst for Kongelundsvejens passage indarbejdes og etableres et antal tværgående, niveaufrie rampeanlæg til brug for passage for gangbesværende, kørestolsbrugere, familier med barnevogne o.lign. for at sikre almenhedens behov for tilgængelighed i naturområdet.

For god ordens skyld skal det oplyses, at Friluftsrådet 03.10. 2017 har afgivet tilsvarende høringssvar til Tårnby Kommune vedrørende forslag til Lokalplan 134 - Landdige mellem Kalveboddiget og Ullerup, se bilag.

- og

2)

Linjeføringen af landdiget går igennem Kongelunden med fredskovspligtigt areal på matr. nr. 38d og 38v, Ullerup By i Tårnby Kommune.

I forbindelse med digeanlægget skal der derfor ryddes ca. 2,5 ha fredskov. Miljø- og Fødevarerministeriet, Miljøstyrelsen, J.nr. SVANA-321-04346, dateret 23.10. 2017, Ref. ANKMA, har stillet vilkår om udlæg af 5 ha erstatningsskov ud fra den betragtning, at arealet er bynært og har høj rekreativ værdi, hvilket er 200 % af beregningsgrundlaget. Erstatningsarealet skal overvejende beplantes med hjemmehørende løvtræarter og ligge bynært.

I henhold til ovenstående forhold og i betragtning af, det ansøgte projekt vil finde sted umiddelbart op til Natura 2000-område nr. 143, er det Friluftsrådets opfattelse, at der skal udarbejdes en konsekvensvurdering i henhold til bekendtgørelse om administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter for så vidt angår kystbeskyttelsesforanstaltninger samt etablering og udvidelse af visse anlæg.

København, den 13. december 2017

Med venlig hilsen  
Svend-Erik Fangel Pedersen  
Friluftsrådet København  
koebenhavn@friluftsradet.dk  
Tlf. 2172 3349

Bilag:

Citat:

"Møde i Tårnby Kommunalbestyrelse 12.12. 2017 – Bilag til dagordenens pkt. 7,  
Høringsnotat Lokalplan 134

Forslag til Lokalplan 134 landdige fra Kalveboddiget til Ullerup har været i offentlig høring i perioden fra 2. oktober til 6. november 2017. Der er i høringsperioden indkommet 2 høringssvar.

Friluftsrådet:

Friluftsrådet ønsker, at der i forbindelse med etableringen af diget sikres niveaufri adgang på stier på tværs af diget for ikke at afskære gangbesværede, kørestolsbrugere, familier med barnevogne adgang mellem natur- og skovrejsningsarealerne nord og syd for digeanlægget. Friluftsrådet anbefaler, at der i lokalplanens § 5 indskrives at der skal etableres et antal tværgående niveaufri rampeanlæg til brug for passage for gangbesværede, kørestolsbrugere, familier med barnevogne m.v.

Forvaltningens bemærkninger:

Alle etablerede stier føres over diget. Stierne er for langt de flestes vedkommende ridestier, der ikke i dag er velegnede for færdsel med fx kørestole. Det giver derfor ikke i sig selv nogen mening at fastlægge i lokalplanen, at stioverføringerne skal være med niveaufri adgang. Lokalplanen er dog ikke til hinder for at stioverføringerne kan etableres som niveaufri adgange, hvis Naturstyrelsen opgraderer stierne i området. Med etableringen af diget kommer der en ny befæstet sti langs eller på diget på strækningen vest for Kongelundvej, hvilket alt andet lige forbedrer adgangen til naturarealerne. Markvejen, der løber fra Frieslandsvej i nord til Nordre Skovgrøft gennem skovrejsningsområdet på matr.nr. 38d vil dog blive ført over diget med ramper, der er tilpasses kørestolsbrugere mv."